Протокол Ns 47
ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Общероссийской общественной организации
кФедерация вертолётного спорта Россииlr

от 10 августа 2018 года, Москва

Присутствовали: Баландин M.l\/l., Бессонов А.Н., Бибишев П/.С, Грушина И.Б.,
3олотарёва Л.Л., Родионов Н.С., Панарин В.А,, Сотников [Vl.A.,
Уланов А.!., Юдахин А.А.

Кворум: Из 11 членов Президиума: 10 приняли участие, кворум
имеется.

Слчшlали: О выборах председателя и секретаря заседания.

Постано.рцли:
1. Избрать председателем заседания Юдахина А.А.
2. Избрать секретарём заседания Золотареву Л.Л.

Решение принято.единогласно. 1.0.уеловек проголосовали <за>.

Повестt<а дня: Утверждение кандидатов на присвоение спортивных званий.

Слчшали.:
Докл. Юдахин А.А.

По результатам выступлений спортсменов на 16 Чемпионате tt/ира по
вертолетному спорту и этапах Кубка П/ира по вертолетным гонкам,
предлагается представить следующих кандидатов на присвоение
спортивных званий:

1, Мастер спорта международного класса (МСМК):

- МС Яблоков Юрий Сергеевич - lместо "Командное" (,16 Чемпионат П/lира ФАИ по
Вертолетному спорту), | место "Многоборье" (этапы Кубка Мира по вертолетным
гонкам);

- МС Подойницын Константин Сергеевич - lMecтo "Командное" (,16 Чемпионат
Мира ФАИ по вертолетному спорту), l место "Многоборье" (этапы Кубка Мира по
вертолетным гонкам);

- ПЛС Орехов Андрей Валентинович - l место "Командное", l| место "Многоборье"
(16 Чемпионат Мира ФАИ по вертолетному спорту);

- МС Сазонов Вадим Николаевич - lMecтo "Командное", ll место "Многоборье" (16
Чемпионат Мира ФАИ по вертолетному спорту);

- МС Жуперина Елена Львовна - l место "Командное" (,16 Чемпионат Мира ФАИ по
вертолетному спорту);

- l\ЛС Риязова,Щиана Рафисовна - |место "Многоборье среди женщин" (16
Чемпионат Мира ФАИ по вертолетному спорту).

{

/
2. Заслуженный мастер спорта (3МС):

- Мсt\ЛК Сотников Максим Анатольевич - ll место "Полет на точность", l место
"Слалом", l место "Многоборье", l место "Командное" (16 Чемпионат Мира ФАИ по
вертолетному спорту).

3. 3аслуженньlй тренер России (3ТР):
- МС Храменков Алексей Анатольевич - ll место "Навигация" (Виктор Коротаев), l

место "Многоборье среди женщин" (Елена Прокофьева), l место "Командное" (16
Чемпионат Мира ФАИ по вертолетному спорту),

постановили:

Утвердить следующих кандидатов на присвоение спортивных звании.

(МСМК):1. Мастер спорта международного класса
- П/С Яблоков Юрий Сергеевич ;

- МС Подойницын Константин Сергеевич ;

- МС Орехов Андрей Валентинович;
- МС Сазонов Вадим Николаевич;
- МС Жуперина Елена Львовна;
- МС Риязова flиана Рафисовна.

2. 3аслуженный мастер спорта (3МС):
- МСМк Сотников Максим Анатольевич.

3. 3аслуженный тренер России (ЗТР):
- l\ЛС Храменков Алексей Анатольевич.

Решение принято единогласно. '10 человек проголосовали <за>

Председатель

Секретарь

Юдахин А.А,

3олотарева Л л